COMUNE DI MODICA
X SETTORE
VERBALE DI GARA per la realizzazione di lavori di manutenzione ordinaria dei bordi e dei relitti
stradali ricadenti lungo le strade comunali.
VERBALE DELLE OPERAZIONE DI GARA
L'anno duemiladiciotto (2018) il giorno sei del mese di settembre, alle ore 10,00 in Modica presso
la sede del X Settore del Comune di Modica, sito in Via Resistenza Partigiana n.38;
Premesso che il Comune, gestore responsabile di tutte le strade catalogate come comunali e delle
strade ex provinciali che ricadono sul proprio territorio , periodicamente provvede alla
manutenzione ordinaria di detto patrimonio.
Che con deliberazione di Giunta n.173 del 17 maggio 2018 sono state impartite le linee guida in
materia di realizzazione di lavori di manutenzione ordinaria dei cigli stradali ricadenti lungo le
strade comunali;
Che con determina del Responsabile P.O. del X Settore n. 1922 del 25 luglio 2018 ¢ stato approvato
il presente bando di gara , relativo contratto, impegno spesa,da cui risulta il territorio extraurbano
suddiviso in 11 ( undici) zone:
1) Marina di Modica
2) Zappulla
3) Pozzallo Nord
4) Sacro Cuore Est
5) Sacro Cuore Ovest
6) Modica Ovest
7) Modica Est
8) Cava Ispica
9) Frigintini
10) Montesano Sud
11)Montesano Nord
dovendo procedere all'affidamento dei Lavori di che trattasi, il Responsabile P.O. del X
Settore geom. Giorgio Scollo, con nota prot. n. 45082 del 21/08/2018 ha invitato tramite
PEC, per I'esecuzione di detti lavori, indicando la tipologia dell'intervento, n.65 Imprese di
Settore come da elenco allegato, a far pervenire la propria migliore offerta entro e non oltre
le ore 12,00 del giorno 31/08/2018 , successivamente prorogata le ore 12,00 del 05/09/2018;

- Che entro il termine prescritto nell'invito e cioe le ore 12,00 del 05/09/2018 , sono pervenute

n.17 offerte sotto elencate:



1) Di Rosa Angelo

2) Blandino Silvana

3) Puma Pietro

4) Adamo Vincenzo

5) Ragusa Michele

6) Blandino Maria

7) Castellino di Lasagna Giorgio

8) Abbate Mario

9)Cappello Tiziana

10) Edil 5 di lemmolo Giorgio

11) Az. Agr. Verde Agricoltura di Covato Antonello

12) Barone Giuseppe

13) Frasca Polara Francesco

14) Scifo Giovanni

15) Abbate Franco

16) Lucifora Carmelo

17) Cappello Daniele

Cio premesso, il Responsabile P.O. del X Settore del Comune di Modica, geom. Giorgio Scollo,
alla presenza del geom. Cesare lemmolo e la Sig.ra Poidimani Carmela, dipendenti dello stesso
Settore, si procede all'esame delle offerte per ogni singola zona, di cui si allegano i prospetti al
presente verbale;

Per quanto sopra il Responsabile del X Settore prende atto di tale risultanze nella forma e
articolazione dell'offerta presentata e si riserva di provvedere alla formalizzazione degli atti di
affidamento per l'esecuzione dei lavori, il tutto nelle more del perfezionamento e

regolarizzazione dell’ affidamento alle sotto elencate ditte aggiudicatarie per zona :



MARINA DI MODICA  Ditta Edil 5 di lemmolo Giorgio 55%

ZAPPULLA Ditta Scifo Giovanni 74%
POZZALLO NORD  Cappello Tiziana 55%
SACRO CUORE EST Frasca Polara Francesco 54,30%
SASCRO CUORE OVEST Lucifora Carmelo 67%
MODICA OVEST Puma Pietro 61%
MODICA EST Blandino Maria 52,80%
CAVA ISPICA Di Rosa Angelo 76%

FRIGINTINI Verde Agricoltura di Covato Antonino 70,2869%

MONTESANO SUD Castellino di Lasagna Giorgio 70%

MONTESANO NORD Barone Giuseppe 70,1639 %

Il criterio di aggiudicazione prescelto ¢ stato quello del prezzo pil basso , ai sensi dell’Art. 82,
del Codice degli Appalti.
Del che si ¢ redatto il presente verbale con allegate offerte , che, letto ed approvato viene

sottoscritto come segue:
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Citta di Modica

www.comune.modica.gov.it

Settore X

Manutenzioni

Oggetto: Servizio di scerbatura e pulizia dai detriti ed arbusti dei bordi banchine e relitti
stradali ricadenti lungo le strade comunali ( art. 15 del D.leg.vo n° 228/2001 ).

Importo €. 134.200,00
Categoria lavori : OS 24

Elenco Ditte iscritte alle Associazioni di categoria: Confagricoltura, UNSIC e Coldiretti.

P.IVA

Ragione
Sociale

Sede

Sede Legale

PEC

01522930882

Azienda Agricola
Carranzonza S.S.

Modica

Via
Risorgimento
n235, 97015
Modica

carranzonza@pec.it

01350450886

Blandino Silvana

Modica

cleS.
Giorgiuzzo
n.3/A 97015
Modica

blandinosilvana@pec.it

01487490888

Cappello Tiziana

Modica

c.le Baravitalla
n.10, 97015
Modica

cappellotiziana72@pec.it

01410120883

Denaro Ignazio

Modica

c.le Santa
Rosalia
Graffetta n.14.
97015 Modica

denaro.ignazio@pec.it

01663880886

Di Rosa Angelo

Modica

Via c.le Villa
Guardia Cava
Palombieri, 3
97015 Modica

angelodirosa93@pec.it

01113350886

F.1li Sudano S.S.
Societa Agricola

Modica

Via Nazionale
Modica Ispica
n.161/a

97015 Modica

azagrsudano@pec.cgn.it

<
N33

01335270888

Taconinoto Rosario

Modica

Via Torre
Cannata
Malvagia n.92
97015 Modica

iaconinotorosario@pec.it

01335270888

Iaconinoto
Giovanni

Modica

Via Vanella 39,
n.7 97015
Modica

iaconinotogiovanni@pec.it

01550510885

Lucifora Carmelo

Modica

Via Bussello
Modica
Giarratana n.2

luciforacarmelo86@pec.it

e

Servizi Tecnici Manutentivi - Sede operativa in Via Resistenza Partigiana n.38, Tel. 0932 759822 fax 0932 759802



97015 Modica

Iemmolo Giuseppe

00867560880 Puma Pietro Modica c.le S. Antonio
Streppinosa pumapietro57@pec.it
Cava Mola n.
4, 97015
Modica
01041010883 Ragusa Michele Modica c.le
Calamezzana ragusamichele@pec.it
Cellina n.50/b
97015 Modica
01275270880 Scifo Giovanni Modica c.le Bussello
Rampolo giovanni.scifo@pec.it
Crucia n.69,
97015 Modica
01549080883 Barone Giuseppe Modica Via Bussello
Rampolo giuseppebarone92@pec.it
Crucia n.43
97015 Modica ;
01181640887 Frasca Polara Modica Via Sparacino,
Francesco 43/D francesco.frascapolara@cgn.legalmail.it
97015 Modica 7
Cicero Giorgio Modica c.le Trecasucce
Torre Rodosta | cicerogiorgio61@pec.it
97015 Modica
Az. Agr. Verde Modica Via Piazza
Agricoltura S.S. Mulino, 1 verde.agricoltura.pec.it
97015 Modica
01153980881 Abbate Franco Modica Via Vanellal02
n.1/A franco.abbate@legalmail.it
97015 Modica
Adamo Vincenzo | Modica vincenzo.adamobng2@rg.omceo.it
Antoci Giovanni giovanni.antoci@pec.agritel.it
00778220889 Az. Agr.F.1li
Arena Lorenzo e azagrfiliarenalorenzoeantonino@pec.agritel.it
Antonino
Az.Agr. Castellino c.da Busitan.l | studiolasagna@gmail.com
01103100887 di Lasagna Giorgio | Modica 97015 Modica
; Barone Orazio orazio.barone@pec.agritel.it
Blandino Maria maria.blandino@pec.agritel.it
Abbate Mario Modica Via Vanella 40, :
n.35 97015 | abbatemario@pec.it .
Modica
Caccamo Martino martino.caccamo@pec.agritel.it
Caccamo Sergio sergio.caccamo@pec.agritel.it
Cannata Giorgio giorgio.cannata@pec.agritel.it P
Cappello Carlo carlo.cappello@pec.agritel.it . j
Cappello Daniele cappello.daniele@pec.it ¢
Cappello Marcello marcello.cappello@pec.agritel.it -
. Caschetto Giorgio giorgio.caschetto@pec.agritel.it 1+
% Cassarino Raffaele raffaele.cassarino@pec.agritel.it - S _
1 Cerruto Donatella donatella.cerruto@pec.agritel.it
Cerruto Lorenzo lorenzo.cerruto@pec.agritel.it
Cerruto Rosario rosario.cerruto@pec.agritel.it
Cicero Salvatore salvatore.cicero1972@pec.agritel.it
Colombo Giorgio giorgiocolombo@arubapec.it
Crucetta Giovanni giovanni.crucetta@pec.agritel.it
Denaro Raffaele raffaele.denaro@pec.agritel.it
01273780880 EdilS di Ilemmolo residencelezagaresas@aziendasuweb.it
Giorgio&C. Sas
Favaccio Michele michele.favaccio@pec.agritel.it
00933080889 Fioridea di

Servizi Tecnici Manutentivi - Sede operativa in Via Resistenza Partigiana n.38, Tel. 0932 759822 fax 0932 759802

——



e Salvatore

fiorideasicilia@pec.it

00518340880 Florigarden di Di Modica angelo.digiacomo1956@pec.agritel.it

Giacomo Angelo
Gianni Rosario rosario.gianni@pec.agritel.it
Giunta Giuseppe Modica giuseppe.giunta@pec.agritel.it
Giunta Giuseppe giuseppe.giuntal 956@pec.agritel.it
Giunta Orazio orazio.giuntal 973@pec.agritel.it
Grassiccia Modica giuseppe.grassiccia@pec.agritel.it
Giuseppe
Incatasciato Modica giovanni.incatasciato@pec.agritel.it ~ —
Giovanni
lozzia Antonella antonella.iozzia@pec.agritel.it
Jozzia Raimondo Modica raimondo.iozzia@pec.agritel.it
Maltese Concetto concetto.maltese@pec.agritel.it
Occhipinti Mario Modica mario.occhipinti1969@pec.agritel.it
Palazzolo Orazio orazio.palazzolo@pec.agritel.it
Palazzolo Raffaele | Modica raffaele.palazzolo@pec.agritel.it
Palazzolo salvatore.palazzolo@pec.agritel.it
Salvatore
Petriliggieri Modica giacinto.petriliggieri@pec.agrite.it
Giacinto

01672010889 Soc. Agr. Di
Giurdanella Modica socagrgiurdanellass@pec.agritel.it
Salvatore&Pisana
Enza S.S.
Puglisi Giorgio giorgio.puglisi@pec.agritel.it
Puglisi Marcello marcello.puglisi@pec.agritel.it
Puglisi Rosario Modica rosario.puglisi@pec.agritel.it
Solarino Giorgio giorgio.solarino@pec.agritel.it
Spadaro Angelo angelo.spadaro@pec.agritel.it
Terranova Modica salvatore.terranova@pec.agritel. it
Salvatore
Tirella Angelo angelo.tirella@pec.agritel. it

Servizi Tecnici Manutentivi - Sede operativa in Via Resistenza Partigiana n.38, Tel. 0932 759822 fax 0932 759802

Il Responsabile/P.Q.
Geom. Gif)r o %c




ZONA CAVA ISPICA

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

1 _|Di Rosa Angelo 76,00
14 |Scvifo Giovanni 70,25
12 [Barone Giuseppe 68,11
11 [Verde Agricoltura 67,22
7__[Castellino di Lasagna Giorgio 65,00
3 |Puma Pietro 60,00
5 |Ragusa Michele 60,00
16 |[Lucifora Carmelo 60,00
17 |Cappello Daniele 55,00
13 [Frasca Polara Francesco 54,60
9 |Cappello Tiziana 53,00
6 |Blandino Maria 49,70
2 |Blandino Silvana 45,00
8 |Abbate Mario 42,83
15 |Abbate Franco 42 21
4 |Adamo Vincenzo 24,00
10 [Edil 5 di lemmolo Giorgio 0,00




ZONA ZAPPULLA

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

14 |Scifo Giovanni 74,00

1__|Di Rosa Angelo 72,00
11 _|Verde Agricoltura 61,97
12 |Barone Giuseppe 61,07
9 |Cappello Tiziana 61,00
7__[Castellino di Lasagna Giorgio 60,00
16 |Lucifora Carmelo 58,00
10 [Edil 5 di lemmolo Giorgio 55,00
17 |Cappello Daniele 47,00
8 |Abbate Mario 46,97
13 |Frasca Polara Francesco 46,00
8 |Abbate Franco 44 26
3 |Puma Pietro 4400
2 |Blandino Silvana 0,00
4 |Adamo Vincenzo 0,00
5 |Ragusa Michele 0,00
6 |Blandino Maria

0,00




ZONA FRIGINTINI

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

1 |Di Rosa Angelo 75,00
11 |Verde Agricoltura 70,29
5 |Ragusa Michele 70,00
9 |Cappello Tiziana 70,00
14 |Scifo Giovanni 68,07
12 |Barone Giuseppe 67,30
7__|Castellino di Lasagna Giorgio 65,00
16 |Lucifora Carmelo 65,00
17 |Cappello Daniele 55,00
13 |Frasca Polara Francesco 53,60
6 |Blandino Maria 50,55
6 |Blandino Silvana 45,00
8 |Abbate Mario 43,44
15 |Abbate Franco 41,80
4 |Adamo Vincenzo 25,00
3 |Puma Pietro 0,00
10 |Edil 5 di lemmolo Giorgio 0,00




ZONA MOTESANO NORD

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

1 |Di Rosa Angelo 72,00
12 |Barone Giuseppe 70,16
11 |Verde Agricoltura 68,05
14 |[Scifo Giovanni 67,34
7__|Castellino di Lasagna Giorgio 65,00
3 |Puma Pietro 60,00
16 |Lucifora Carmelo 55,00
17 [Cappello Daniele 55,00
13 [Frasca Polara Francesco 51,20
10 |Edil 5 di lemmolo Giorgio 40,00
15 |Abbate Franco 29,92
8 |Abbate Mario 26,23
2 |Blandino Silvana 0,00
4 |Adamo Vincenzo 0,00
5 |Ragusa Michele 0,00
6 |Blandino Maria 0,00
9 |Cappello Tiziana 0,00

7\]




ZONA MONTESANO SUD

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

1 |Di Rosa Angelo 72,00
11 _|Verde Agricoltura 70,29
7__[Castellino di Lasagna Giorgio 70,00
14 |Scifo Giovanni 68,07
12 |Barone Giuseppe 67,30
3 |Puma Pietro 60,00
16 [Lucifora Carmelo 55,00
17 |Cappello Daniele 55,00
13 |Frasca Polara Francesco 49,30
10 [Edil 5 di lemmolo Giorgio 40,00
15 |Abbate Franco 31,16
8 |Abbate Mario 30,33
2 |Blandino Sivana 0,00
4 |Adamo Vincenzo 0,00
5__|Ragusa Michele 0,00
6 |Blandino Maria 0,00
9 |Cappello Tiziana 0,00




ZONA SACRO CUORE OVEST

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

1__|Di Rosa Angelo 72,00
16 |Lucifora Carmelo 67,00
14 |Scifo Giovanni 62,22
7 |Castellino di Lasagna Giorgio 60,00
12 |Barone Giuseppe 56,97
11 |Verde Agricoltura 56,97
17 [Cappello Daniele 55,00
13 |Frasca Polara Francesco 53,80
8 |Abbate Mario 43,16
15 |Abbate Franco 43,03
4 |Adamo Vincenzo 27,00
2 |Blandino Silvana 0,00
3 |Puma Pietro 0,00
5 |Ragusa Michele 0,00
6 |Blandino Maria 0,00
9 |Cappello Tiziana 0,00
10 _|Edil 5 di lemmolo Giorgio 0,00




ZONA MODICA OVEST

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

1 |Di Rosa Angelo 72,00
14 |Scifo Giovanni 70,25
11 __|Verde Agricoltura 68,05
12 |Barone Giuseppe 67,30
3 |Puma Pietro 61,00
2 |Blandino Silvana 61,00
7__|Castellino di Lasagna Giorgio 60,00
5 |Ragusa Michele 60,00
16 |Lucifora Carmelo 53,00
17 |Cappello Daniele 53,00
13 |Frasca Polara Francesco 52,80
15 |Abbate Franco 43,85
8 |Abbate Mario 36,07
4 |Adamo Vincenzo 26,00
9 |Cappello Tiziana 0,00
10 _|Edil 5 di lemmolo Giorgio 0,00
6 |Blandino Maria 0,00




ZONA MARINA DI MODICA

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

1 [Di Rosa Angelo 72,00
12 |Barone Giuseppe 70,16
14 |Scifo Giovanni 68,07
11 [Verde Agricoltura 67,22
7__|Castellino di Lasagna Giorgio 60,00
10 |Edil 5 di lemmolo Giorgio 55,00
16 |Lucifora Carmelo 51,00
13 |Frasca Polara Francesco 45,00
3 |Puma Pietro 43,00
15 |Abbate Franco 39,34
17 |Cappello Daniele 38,00
8 |Abbate Mario 37,46
2 |Blandino Silvana 0,00
4 |Adamo Vincenzo 0,00
5 |Ragusa Michele 0,00
6 |Blandino Maria 0,00
9 |Cappello Tiziana " 0,00




ZONA POZZALLO NORD

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

1 __|Di Rosa Angelo 72,00
11 [Verde Agricoltura 70,29
12 |Barone Giuseppe 68,11
14 |Scifo Giovanni 67,34
7 |Castellino di Lagsagna Giorgio 60,00
16 |Lucifora Carmelo 56,00
10 |Edil § di lemmolo Giorgio 55,00
9 |Cappello Tiziana 55,00
13 |Frasca Polara Francesco 50,00
17 |Cappello Daniele 49,00
3 |Puma Pietro 45,00
15 |Abbate Franco 41,80
8 |Abbate Mario 41,51
2 |Blandino Silvana 0,00
4 |Adamo Vincenzo 0,00
5 |Ragusa Michele 0,00
6 |Blandino Maria ) 0,00




ZONA SACRO CUORE EST

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

Di Rosa Angelo 72,00
Barone Giuseppe 70,16
Verde Agricoltura 68,05
Scifo Giovanni 67,34
Castellino di Lasagna Giorgio 67,22
Lucifora Carmelo 55,00
Frasca Polara Francesco 54,30
Cappello Daniele 50,00
Abbate Mario 43,03
1 Abbate Franco 42,21
4 |Abamo Vincenzo 28,00
9 |Cappello Tiziana 0,00
2 |Blandino Silvana 0,00
3 |Puma Pietro 0,00
5 |Ragusa Michele 0,00
6 |Blandino Maria 0,00
10 [Edil 5 di lemmolo Giorgio " 0,00




ZONA MODICA EST

NOMINATIVO AZIENDA

% di Ribasso

1__|Di Rosa Angelo 72,00
14 |Scifo Giovanni 70,25
12 |Barone Giuseppe 68,11
11 _|Verde Agricoltura 67,22
16 |[Lucifora Carmelo 61,00
2 |Blandino Silvana 61,00
7__[Castellino di Lasagna Giorgio 60,00
9 |Cappello Tiziana 53,00
6 |[Blandino Maria 52,80
17 |Cappello Daniele 52,00
13 |Frasca Polara Francesco 51,30
2 |Blandino Silvana 45,00
15 |Abbate Franco 36,07
4 |Adamo Vincenzo 22,00
3 |Puma Pietro 0,00
5 |Ragusa Michele 0,00
10 |Edil 5 di lemmolo Giorgio 0,00




